

IOŚ-OŚ.271.1.2018

Żywiec, dnia 26 listopada 2018 r.

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę pn. **„Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują i nie zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie miasta Żywca”.**

Urząd Miejski w Żywcu w odpowiedzi na otrzymane w dniu 06.11.2018 r. (pisma przekazane faxem) pytania wyjaśnia:

ad. pytania 1):

*„M.in. w X rozdziale pkt. 1 SIWZ zamawiający wskazuje, iż oferta ma być złożona w formie pisemnej i nie wskazuje żadnej drogi komunikacji elektronicznej. Należy zaznaczyć, że dla postępowań prowadzonych przez zamawiających innych niż centralny zamawiający o wartości równej lub przekraczającej progi unijne wszczętych od dnia 18 października 2018r., ustawodawca w rat. 15 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 22 czerwca 2016r. o zmianie ustawy Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw, wskazał, iż komunikacja zamawiającego z wykonawcami odbywa się wyłącznie za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Możliwość prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości równej lub przekraczającej progi unijne według stanu prawnego obowiązującego do dnia 17 października br., istnieje w odniesieniu do postępowań, w których publikacja ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku UE nastąpiła w dniu 17 października 2018r. lub w których, po upływie 48 godzin od otrzymania potwierdzenia przekazania ogłoszenia do Dziennik urzędowego Unii Europejskiej, zamieszczono ogłoszenie w miejscu publicznie dostępnym, w siedzibie zamawiającego lub na stronie internetowej – najpóźniej do 17 października 2018r. W przypadku niedochowania powyższego terminu zamawiający zobowiązani są do stosowania pełnej komunikacji elektronicznej w postępowaniach o wartości równej lub przekraczającej progi UE. W sytuacji gdy w specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie wskazano, iż komunikacja zamawiającego z wykonawcami odbywać się będzie wyłącznie za pomocą środków komunikacji elektronicznej, zamawiający mają możliwość, zgodnie z art. 38 ust.4 ustawy Pzp, dokonać jej zmiany przed terminem składania ofert. **Wnosimy o dokonanie zmiany dostosowującej SIWZ do obowiązujących przepisów”.***

Odpowiedź:

Zamawiający poprawił błędny zapis SIWZ w tym przedmiocie.

ad. pytania 2)

„W SIWZ Zamawiający zapisał iż o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej tj.:

- 1) posiada aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Miasta Żywca w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, zgodnie z art. 9c ustawy ucpg.,
- 2) posiada aktualny wpis do rejestru zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny prowadzonego przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2005r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. 2015r. poz. 1688 ze zm.),
- 3) posiadają wymagane prawem zezwolenie na transport odpadów będących przedmiotem niniejszego zamówienia wynikającego z przepisów ustawy o odpadach.

Wnosimy o zmianę zapisu w tym punkcie, gdyż:

- a) W chwili obecnej, jedynym potwierdzeniem posiadania zezwolenia na transport jest wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami. Zezwolenia na transport odpadów wydawane były do dnia 23 stycznia 2018 roku, zgodnie z art. 233 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (tekst jedn. Dz.U. z 2018r., poz. 21 ze zm.). Zgodnie z art. 233 ww. ustawy o odpadach, zezwolenia na transport odpadów wydane na podstawie przepisów dotychczasowych zachowują ważność na czas na jaki zostały wydane, nie dłużej niż do czasu upływu terminu do złożenia wniosku o wpis do rejestru podmiotów gospodarujących odpadami, który jest prowadzony przez marszałka województwa, lub z dniem uzyskania wpisu do tego rejestru, w przypadku gdy wpis nastąpił w terminie wcześniejszym. Rejestr został utworzony łącznie z BDO (Baza danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami) w dniu 24 stycznia 2018 roku, na podstawie art. 49 ust.1 ustawy o odpadach (Komunikat Ministra Środowiska z dnia 24 stycznia 2018 r. – Dz. Urz. RP z 2018r.). Adres strony internetowej BDO: www.bdo.mos.gov.pl
- b) Zgodnie z art. 9c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do uzyskania wpisu do rejestru w gminie, na której zamierza odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. Ustawa mówi wyraźnie, że przedsiębiorca odbierający odpady musi uzyskać wpis do Rejestru Działalności Regulowanej. W żadnym przypadku nie musi go uzyskiwać na etapie starania się o zamówienie w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Ponadto wpis do Rejestru Działalności Regulowanej trudno uznać za zezwolenie na wykonanie czynności. Należy też zaznaczyć, że Zamawiający jako prowadzący rejestr ma pełen dostęp do wpisów do RDR. Wg naszej wiedzy, Zamawiający może żądać dokonania wpisu do RDR przed podpisaniem umowy na świadczenie usługi w wyniku rozstrzygnięcia tego przetargu.

Wnosimy o zmianę tych zapisów zgodnie z obowiązującym stanem prawnym”.

Odpowiedź:

ad. pkt. a) Zamawiający wykreśli zapis SIWZ w tym przedmiocie.

ad. pkt. b) Zamawiający odpowiednio zmieni zapis SIWZ w tym przedmiocie.

ad. pytania 3)

„W myśl art. 91 ust. 2a ustawy Pzp, zamawiający, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy Pzp oraz ich związki kryterium oceny mogą zastosować jako jedyne kryterium oceny ofert lub kryterium o wadze przekraczającej 60%, jeżeli określą w opisie przedmiotu zamówienia standardy jakościowe odnoszące się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia oraz wykażą w załączniku do protokołu w jaki sposób zostały uwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia koszty cyklu życia z wyjątkiem art. 72 ust. 2 i art. 80 ust. 3. W związku z powyższym wnosimy o zmianę kryterium oceny na zgodne z obowiązującym prawem”.

Odpowiedź:

Zamawiający odpowiednio zmieni zapis SIWZ w tym przedmiocie.

ad. pytania 4)

„Zamawiający ustalił jako kryterium dodatkowe odległości od RIPOK od siedziby zamawiającego i określił to jak kryterium ekologiczne. Tak ustalone kryterium nie jest kryterium ekologicznym bo w żaden sposób nie wpływa na ekologię u zamawiającego a jedynie ma na celu zburzenie konkurencji i ochronę wykonawcy, którego częściowym właścicielem jest Gmina Żywiec. Kryterium to tak ustawione, że 30 pkt, może dostać tylko Beskid Żywiec. Najbliższa instalacja mająca status RIPOK czyli ZGO w Bielsku – Białej jest oddalona o 28,7 km od siedziby zamawiającego. Pozostałe instalacje, tj. Master Tychy oraz Cofinco w Jastrzębiu są oddalone o ponad 66 km. Wnosimy o zmianę tego nieuzasadnionego i sprzecznego z prawem zapisu SIWZ”.

Odpowiedź:

Zamawiający odpowiednio zmieni zapis SIWZ w tym przedmiocie.

ad. pytania 5)

„Zamawiający żąda kopi KPO (karty przekazania odpadów) m.in. z pozostałości z sortowania odpadów komunalnych. Co to są za odpady i w jakich warunkach powstają? Czy ten odpad powstaje u właściciela nieruchomości? Jaki ma kod?”

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśli zapis SIWZ w tym przedmiocie.

ad. pytania 6)

„Czy pojemniki w które wyposażają nieruchomości ich właściciele muszą spełniać normę PN EN – 840?”

Odpowiedź:

Tak.

ad. pytania 7)

„Zamawiający wymaga dostarczenia worków do nieruchomości przed rozpoczęciem wykonywania usługi. W jakim celu? Czy oznacza to, że Wykonawca nie może odbierać odpadów w workach poprzedniego wykonawcy? Czy obecny wykonawca przy ostatnim w tym roku odbiorze nie będzie zostawiał worków?”

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ (rozdział III Opis przedmiotu zamówienia, pkt 1.7. gromadzenie odpadów ust.4) o treści „Worki do pierwszego odbioru selektywnie zebranych odpadów komunalnych Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć właścicielom/zarządcom nieruchomości przed rozpoczęciem realizacji usługi w niezbędnych ilościach zapewniających funkcjonowanie systemu odbioru odpadów”, dotyczy nieruchomości nowo wybudowanych lub nieruchomości, na które złożona została pierwsza deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami.

ad. pytania 8)

„Na jakiej zasadzie Wykonawca ma odbierać odpady z nieruchomości niezamieszkałych w PSZOK? Zgodnie z ustawą właściciele nieruchomości niezamieszkałych ponoszą opłatę za ilości zadeklarowanych odpadów, a tylko mieszkańcy płaca zryczałtowany podatek. Czy nieruchomość z nieruchomości niezamieszkałych na PSZOK – u odpady przyjmowane są odpłatnie?”

Odpowiedź:

Z nieruchomości niezamieszkałych na PSZOK – u odpady przyjmowane są odpłatnie z wyłączeniem domków letniskowych i działek rekreacyjnych, które zgodnie z obowiązującą ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach objęte są ryczałtową stawką opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w ramach, której właściciel powyższych nieruchomości mogą nieodpłatnie na PSZOK – u oddać odpady t.j. przeterminowane leki i chemikalia, w tym farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd., zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, w tym wszelkiego rodzaju lampy żarowe, halogenowe, świetlówki itp., zużyte tekstylia, w tym ubrania, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony

ad. pytania 9)

Jakie wymagania musi spełniać biuro obsługi klienta?

Odpowiedź:

Biuro obsługi klienta powinno mieścić się w pomieszczeniu/lokalu, w którym mieszkańcy miasta będą mieli możliwość: bezpośredniego lub telefonicznego uzyskania pełnej informacji dot. realizacji przedmiotu zamówienia, złożenia reklamacji na wykonywaną usługę, odbioru harmonogramu odbioru odpadów itp.

ad. pytania 10)

„Zamawiający zapisał iż może, na każdym etapie postępowania uznać, że Wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu niezgodne z prawem i wprowadzającym uznaniowość decyzji Zamawiającego wobec uczestników postępowania, co jest niedopuszczalne”.

Odpowiedź:

W SIWZ określony został dokładnie potencjał techniczny jakim musi dysponować Wykonawca do wykonywania zamówienia oraz zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia dla właściwej realizacji przedmiotu umowy, przez cały czas trwania umowy dostatecznej liczby środków technicznych, gwarantujących terminowe i jakościowe wykonanie

zakresu rzeczowego usługi, w ilości, co najmniej takiej, jak złożonej w postępowaniu przetargowym ofercie.

Jeżeli powyższe warunki zostaną zachowane przez Wykonawcę oraz w trakcie realizacji usługi do Zamawiającego nie będą wpływały skargi mieszkańców miasta związane z nieterminowym odbiorem odpadów komunalnych, Zamawiający nie będzie miał podstaw do uznania, iż Wykonawca nie posiada wymaganych zdolności do realizacji przedmiotu zamówienia.

ad. pytania 11)

„W załączonym oświadczeniu właściciela terenu pod PSZOK zawarte jest, że posiada wszystkie stosowne uzgodnienia. Czy należy rozumieć, że zgodnie ze znowelizowaną ustawą o odpadach ma m.in.

- *operat przeciwpożarowy zawierający warunki ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów, uzgodnione z komendantem powiatowym (miejskim) Państwowej Straży Pożarnej, wykonanych przez:*
 - a) *rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych, o którym mowa w rozdziale 2a ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2018r. poz. 620) – w przypadku gdy organem właściwym jest marszałek województwa albo regionalny dyrektor ochrony środowiska,*
 - b) *osobę, o której mowa w art. 4 ust. 2a tej ustawy – w przypadku gdy organem właściwym jest starosta;*
- *postanowienie komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej uwzględniające warunki ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów oraz inne przewidziane prawem uzgodnienia w tym pozytywna opinię WIOŚ na prowadzenie PSZOK wydana po nowelizacji ustawy o odpadach w 2018 roku?”*

Odpowiedź:

Na dzień dzisiejszy Beskid Żywiec sp. z o.o. posiada wszystkie stosowne uzgodnienia. Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2018.1592), prowadzący instalację, która posiada pozwolenie zintegrowane uwzględniające zbieranie odpadów lub przetwarzanie odpadów, jest obowiązany, **w terminie jednego roku** od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej, złożyć wniosek o zmianę tego pozwolenia, w celu dostosowania go do przepisów ustawy zmieniającej.

ad. pytania 11)

„W celu właściwej wyceny oferty wnosimy o podanie przewidzianej ilości (lub faktycznie odebranej w okresie roku) ilości odpadów z rozbić na poszczególne frakcje wraz z podaniem kodów odpadów. Ilość prosimy podać z rozdziałem na odebrane z nieruchomości oraz przyjęte w PSZOK”.

Odpowiedź:

Informacja dotycząca ilości odpadów komunalnych odebranych z terenu Miasta Żywca (z podziałem na poszczególne kody odpadów) podawana jest w corocznej analizie stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie miasta Żywca, zamieszczonej na stronie internetowej Zamawiającego <http://www.zywiec.pl/coroczna-analiza-stanu-gospodarki-odpadami-komunalnymi-na-terenie-miasta-zywca,172.html>

Zgodnie z ustawą Prawo Zamówień publicznych prosimy o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na adres mailowy: budownictwo@zywiec.pl

Z – ca Burmistrz
Miasta Żywa
Małgorzata Bieszczad
/– podpisany cyfrowo/

Otrzymują:

1. adresat
2. Wydz. IOŚ a /a.